
Stichting Airport Coordination
Netherlands

12 juni 2001/DGRLD/DLB/01.421021
Directoraat-Generaal
Rijksluchtvaartdienst

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 3 van het Besluit slo-
tallocatie;

Besluit:

Artikel 1
Voor het luchtvaartterrein Schiphol
wordt met ingang van 1 november
2001 als coördinator aangewezen de
Stichting Airport Coordination
Netherlands, statutair gevestigd te
Haarlemmermeer.

Artikel 2
De coördinator brengt ten minste
twee maal per jaar en overigens op
verzoek van de Minister van Verkeer
en Waterstaat verslag uit van zijn
werkzaamheden en verstrekt daartoe
alle door de Minister van Verkeer en
Waterstaat verzochte informatie.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 november 2001 en zal 

met de toelichting in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Toelichting

De geldigheidsduur van de aanwijzing
van de Stichting Airport
Coordination Netherlands (SACN)
als slotcoördinator voor de luchtha-
ven Schiphol eindigt op 31 oktober
2001. Met ingang van die datum
wordt de SACN opnieuw aangewe-
zen. In de taak van de slotcoördina-
tor is geen wijziging aangebracht.
Wel is de samenstelling van de Raad
van toezicht van de SACN onlangs
gewijzigd. Zo zijn de Schiphol Group,
Schreiner Airways en Dutch Bird toe-
getreden, waarmee de financiering
van de stichting alsmede de stemver-
houdingen in de Raad meer in balans
zijn gebracht.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 19 juni 2001, nr. 115 / pag. 14 1

VW

Aanwijzing coördinator luchtvaart-
terrein Schiphol


